
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАРОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
 

21 февраля 2025 г                                                                                 № 7 
 

О прогнозе социально-экономического развития Старокарасукского сельского 
поселения  на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов. 

 
  

 
                     В соответствии с пп. 1 п. 3 ст. 49 Устава Старокарасукского сельского 
поселения Большереченского муниципального района Омской области и п. 2 ст. 
12 Положения «О бюджетном процессе в Старокарасукском сельском поселении» 
Администрация Старокарасукского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области    п о с т а н о в л я е т: 
 

 
1. Одобрить: 
прогноз социально-экономического развития Старокарасукского сельского 

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 до 2027 годов. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава сельского поселения           Н.И.Мавлютова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Раздел II. Пояснительная записка к прогнозу социально-экономического 
развития Старокарасукского сельского поселения 

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
В соответствии с требованиями бюджетного законодательства на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годов разработан прогноз социально-
экономического развития Старокарасукского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов. 

  Прогноз социально-экономического развития Старокарасукского 
сельского поселения предусматривает повышение благосостояния жителей 
поселения на основе стабильного развития экономики, проведения активной 
инновационной и инвестиционной политики, увеличение доходов бюджета 
Старокарасукского сельского поселения Большереченского муниципального 
района и рациональное их расходование. 

  В рамках реализации на территории Старокарасукского сельского 
поселения приоритетного национального проекта "Развитие агропромышленного 
комплекса" будут созданы условия развития растениеводства, животноводства, и 
расширение систем поддержки личных подсобных и крестьянских (фермерских) 
хозяйств.  

Рост производства будет обеспечен за счет роста объемов производства в 
растениеводстве, животноводстве на основе стабилизации поголовья основных 
видов сельскохозяйственных животных, использования современного 
технологического оборудования для модернизации животноводческих ферм, а 
также за счет сохранения генетического потенциала, продуктивности животных и 
создания гарантированной высококачественной кормовой базы.  

В результате проведения предусмотренных мероприятий объем 
производства сельскохозяйственной продукции за период 2026 – 2027 годов 
возрастет на 0, 1% к уровню 2024 года. 

 Малый бизнес в настоящее время является неотъемлемым и очень важным 
компонентом современной рыночной экономики. Он в значительной мере 
обеспечивает занятость населения, содействует смягчению социальной 
напряженности. К сожалению, на территории сельского поселения он представлен 
только индивидуальным предпринимателям работающими в розничной торговле. 
Объем розничной торговли увеличится на 2% к уровню 2023 года за счет 
повышения платежеспособности населения. 

Прогноз социально-экономического развития сельского поселения, в сфере 
стимулирования малого бизнеса, предусматривает создание благоприятных 
условий для развития малого предпринимательства, повышение занятости 
поселения, увеличения объемов банковского кредитования малого бизнеса.  
 
 


